
Износ у динарима

144,351,040.30

144,351,040.30

144,351,040.30

0.00

0.00

0.00

157,164,837.00

143,264,837.00

143,264,837.00

0.00

0.00

13,900,000.00

13,900,000.00

0.00

0.00

12,813,796.70

0.00

12,813,796.70

0.00

0.00

12,813,796.70

0.00

12,813,796.70НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине

- донације

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

1. Примања од продаје финансијске имовине

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (класа 7 + класа 8) - (класа 4 + класа 5)

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) категорија 62

2. Примања од задуживања 

3. Неутрошена средства из претходних година

4. Издаци за отплату главнице дуга 

- буџетска средства

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему:

- текући буџетски расходи

- расходи из сопствених прихода

- донације

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему:

- текући буџетски издаци

- издаци из сопствених прихода

На основу члана 63 Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13,

108/13, 142/14 и 68/15 – др. Закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18,31/19 и 72/19), члана 32 Закона о локалној самоуправи ("Службени

гласник РС" број 129/07, 83/2014-др.закон и 101/16-др.закон и 47/18), члана 14 и 30 Статута Градске општине Палилула ("Службени

лист града Ниша" бр. 114/17-пречишћен текст и 64/19), Скупштина Градске општине Палилула, на седници одржаној дана

12.02.2020. године, донела је:

 О Д Л У К У 

 О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА

ЗА 2020. ГОДИНУ

ОПИС

- сопствени приходи

- донације

ОПШТИ ДЕО

Члан 1.

У Одлуци о буџету Градске општине Палилула за 2020.годину (Службени лист Града Ниша" број 110/2019 у делу

ОПШТИ ДЕО, члан 1. мења се и гласи : Приходи и примања, расходи и издаци буџета Градске општине Палилула за 2020. годину (у

даљем тексту: буџет) састоје се од:

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему:



Економска

класификација

Средства из

буџета
2 3

144,351,040.30

71 85,139,040.30

711 50,652,000.00

713 24,817,040.30

714 9,670,000.00

74 7,212,000.00

7415 6,801,000.00

731+732 0.00

733 52,000,000.00

8 0

157,164,837.00

4 143,264,837.00

41 73,084,837.00

42 50,860,000.00

44 0

45 0

46 3,000,000.00

47 5,000,000.00

48+49 11,320,000.00

5 13,900,000.00

92 0

91 0

911 0

9113+9114 0
9111+9112+9115

9116+9117+9118 0

912 0

61 0

611 0

6113+6114 0
6111+6112+6115+

6116+6117+6118 0

612 0

62 0

3213 12,813,796.70

Опис

1

I. УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА

1. Порески приходи

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке

1.2. Порез на имовину

6. Издаци за социјалну заштиту

7. Остали расходи

1.1. Задуживање код јавних финансијских институција и

 пословних банака

1. Примања од домаћих задуживања

1.3. Порез на добра и услуге

2. Непорески приходи, од чега 

-накнада за коришћење простора и грађевинског земљишта

3. Донације

4. Трансфери

КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ-ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

Буџет Градске општине Палилула за 2020. годину састоји се од :

1) укупних прихода и примања у износу од  144.351.040,30 динара,

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ-ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ

ИМОВИНУ

III. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

IV. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА

2. Примања од иностраног задуживања

2. Отплата главнице страним кредиторима

Члан 2 мења се и гласи:

1.2. Отплата главнице осталим кредиторима

II. УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ

ТЕКУЋИ РАСХОДИ

1.Расходи за запослене

2. Коришћење роба и услуга

3. Отплата камата

4. Субвенције

5. Дотације и трансфери

3) буџетског суфицита/дефицита у износу од 12.813.796,70 динара

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ  (класа 

3)

Члан 2.

V. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ

1.2. Задуживање код осталих кредитора

VI. НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

2) укупних расхода и издатака у износу од 157.164.837,00 динара,

1. Отплата главнице домацим кредиторима
1.1. Отплата главнице јавним финансијским институцијама и

пословним банкама



К
л

а
с
а

К
а

т
е

г
о

р
и

ја

Г
р

у
п

а

К
о

н
т
о

О П И С
План за 2020.

годину

1 2 3 4 5

I ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 144,351,040.30

7 Текући приходи 144,351,040.30

71 Порези 85,139,040.30

711 Порези на доходак, добит и капиталне добитке 50,652,000.00

711111 Порез на зараде 46,500,000.00

711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства 1,000.00

711191 Порез на остале приходе 4,000,000.00

711192 Порез на непријављени приход утврђен унакрсном проценом 1,000.00

711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 150,000.00

713 Порез на имовину 24,817,040.30

713121 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од физичких лица 15,317,040.30

713122 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од правних лица 9,500,000.00

714 Порези на добра и услуге 9,670,000.00

714431
Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и истицање и

исписивање фирме ван пословног простора на објектима и просторима који

припадају јединици локалне самоуправе

200,000.00

714565
Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне и друге

сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других публикација, производа

старих и уметничких заната и домаће радиности

4,800,000.00

714566
Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за сопствене потребе

и за потребедругих лица
4,500,000.00

714567
Накнада за коришћење јавне површине по основу заузећа грађевинским

материјалом и за извођење грађевинских радова и изградњу
170,000.00

73 Донације,помоћи и трансфери 52,000,000.00

733 Трансфери од других нивоа власти 52,000,000.00

733157 Текући трансфери градова у корист нивоа општина 52,000,000.00

74 Други приходи 7,212,000.00

741 Приходи од имовине 6,801,000.00

741531

Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или испред

пословног простора у пословне сврхе,осим ради продаје штампе, књига и

других публикација, производа старих и уметничких заната и домаће

радиности

6,800,000.00

741535 Комунална такса за заузеће јавне површине грађевинским материјалом 1,000.00

742 Приходи од продаје добара и услуга 151,000.00

742251 Општинске административне таксе 100,000.00

742255 Такса за озакоњење објекта у корист нивоа општина 50,000.00

742351 Приходи који својом делатношћу остваре органи и организације општине 1,000.00

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 250,000.00

743351

Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку за прекршаје

прописане актом скупштине општине као и одузета имовинска корист у том

поступку

50,000.00

Члан 3. 

Члан 6. мења се и гласи:

Приходи, примања и укупно пренета средства буџета Градске општине Палилула у укупном износу од 157.164.837,00 динара

распоређују се према економској класификацији у следећим износима:



743353
Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном налогу и казни

изречених у управном поступку у корист нивоа општина
200,000.00

744 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 5,000.00

744151
Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа 

општина
5,000.00

745 Мешовити и неодређени приходи 5,000.00

745151 Остали приходи приходи у корист нивоа општина 5,000.00

II ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА 12,813,796.70

УКУПНО I+II 157,164,837.00



К
л

а
с
а

К
а

т
е

г
о

р
и

ја

Г
р

у
п

а
Опис

Укупна 

средства

Структура

%

4 Текући расходи 143,264,837.00 91.16

41 Расходи за запослене 73,084,837.00 46.50

411 Плате, додаци и накнаде запослених 58,821,120.00 37.43

412 Социјални доприноси на терет послодавца 9,793,717.00 6.23

414 Социјална давања запосленима 2,500,000.00 1.59

415 Накнаде трошкова за запослене 1,670,000.00 1.06

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 300,000.00 0.19

42 Коришћење услуга и роба 50,860,000.00 32.36

421 Стални трошкови 4,500,000.00 2.86

422 Трошкoви путовања 1,050,000.00 0.67

423 Услуге по уговору 38,000,000.00 24.18

424 Специјализоване услуге 1,100,000.00 0.70

425 Текуће поправке и одржавање 2,900,000.00 1.85

426 Материјал 3,310,000.00 2.11

46 Донације, дотације и трансфери 3,000,000.00 1.91

463 Трансфери осталим нивоима власти 2,000,000.00 1.27

464
Дотације организацијама обавезног 

социјалног осигурања
1,000,000.00 0.64

47 Социјално осигурање и социјална заштита 5,000,000.00 3.18

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 5,000,000.00 3.18

48 Остали расходи 6,820,000.00 4.34

481 Дотације невладиним организацијама 6,220,000.00 3.96

482 Порези, обавезне таксе и казне 200,000.00 0.13

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 200,000.00 0.13

484

Накнада штете за повреде или штету насталу услед 

елементарних непогода или других природних 

узрока

200,000.00 0.13

49 Административни трансфери из буџета 4,500,000.00 2.86

499 Средства резерве 4,500,000.00 2.86

5 Издаци за нефинансијску имовину 13,900,000.00 8.84

51 Основна средства 13,900,000.00 8.84

511 Зграде и грађевински објекти 10,100,000.00 6.43

512 Машине и опрема 1,500,000.00 0.95

513 Остале некретнине и опрема 2,000,000.00 1.27

515 Нематеријална имовина 300,000.00 0.19

УКУПНО 157,164,837.00 100.00

Члан 4.

Члан 7. мења се и гласи:

Приходи и примања буџета Градске општине Палилула намењени су за расходе и издатке по врстама у

следећим износима:



Функц. 

Класиф.

Укупна 

средства

Структура

%

000 5,000,000.00 3.18

070 5,000,000.00 3.18

100 128,984,837.00 82.07

111 48,677,570.00 30.97

112 4,500,000.00 2.86

130 72,507,267.00 46.13

150 3,300,000.00 2.10

400 12,980,000.00 8.26

411 1,000,000.00 0.64

421 10,000,000.00 6.36

474 1,980,000.00 1.26

600 2,200,000.00 1.40

630 2,200,000.00 1.40

800 6,000,000.00 3.82

810 2,000,000.00 1.27

820 2,000,000.00 1.27

830 2,000,000.00 1.27

900 2,000,000.00 1.27

911 Предшколско образовање 1,000,000.00 0.64

912 1,000,000.00 0.64

157,164,837.00 100.00

Члан 5.

Члан 8. мења се и гласи:

Издаци буџета по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима: 

ОПИС

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

Опште услуге

УКУПНО:

Основно образовање

Финансијски и фискални послови

Вишенаменски развојни пројекти

Услуге рекреације и спорта

Услуге културе

ОБРАЗОВАЊЕ

Услуге емитовања и штампања

РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРА

ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ

Водоснабдевање

Опште јавне услуге - истраживање и развој

ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ

Социјална помоћ угроженом становништву неквалификована

на другом месту

ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ

Извршни и законодавни органи

Пољопривреда

Општи економски и комерцијални послови



Програм

 Програмска 

активност/  

Пројекат
1 2 3 4 5 6 7 8

1102 Програм 2 - Комуналне делатности 2,200,000.00 1.40 0.00 2,200,000.00

1102-0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 2,200,000.00 1.40 0.00 2,200,000.00
Војкан Тричковић,

шеф одсека за имовинско -

правне и комуналне послове

1501 Програм 3 - Локални економски развој 1,000,000.00 0.64 0.00 1,000,000.00

1501-0002 Мере активне политике запошљавања 1,000,000.00 0.64 0.00 1,000,000.00 Драган Стоиљковић

0101 Програм 5 - Пољопривреда и рурални развој 10,000,000.00 6.36 0.00 10,000,000.00

0101-0002 Мере подршке руралном развоју 10,000,000.00 6.36 0.00 10,000,000.00
Милан Николић,

шеф одсека

2001 Програм 8 - Предшколско васпитање и образовање 1,000,000.00 0.64 0.00 1,000,000.00

2001-0001
Функционисање и остваривање предшколског

васпитања и образовања
1,000,000.00 0.64 0.00 1,000,000.00

Ивица Стојановић,

члан већа

2002 Програм 9 - Основно образовање и васпитање 1,000,000.00 0.64 0.00 1,000,000.00

2002-0001 Функционисање основних школа 1,000,000.00 0.64 0.00 1,000,000.00
Ивица Стојановић,

члан већа

0901 Програм 11- Социјална и дечија заштита 5,000,000.00 3.18 0.00 5,000,000.00

0901-0001 Социјалне помоћи 5,000,000.00 3.18 0.00 5,000,000.00 Бојана Јовић/Ивица Стојановић

чланови већа 

1201 Програм 13 - Развој културе и информисања 4,000,000.00 2.55 0.00 4,000,000.00

1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 2,000,000.00 1.27 0.00 2,000,000.00
Милан Андрејић/Лазар Динић           

чланови већа 

1201-0004
Остваривање и унапређење јавног интереса у области јавног 

информисања
2,000,000.00 1.27 0.00 2,000,000.00

Александар Ждрале

председник општине/ Драган 

Терзић шеф одсека

1301 Програм 14- Развој спорта и омладине 5,300,000.00 3.37 0.00 5,300,000.00

Члан 6.

Члан 9. мења се и гласи:

Издаци буџета по програмској класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима:

       ОПШТИ ДЕО - ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА

Шифра

Назив
Средства из 

буџета
Структура %

Сопствени и 

други приходи

Укупна 

средства
Надлежан орган/особа



1301-0001
Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 

савезима
2,000,000.00 1.27 0.00 2,000,000.00

Лазар Динић,

члан већа

1301-0005 Спровођење омладинске политике 3,300,000.00 2.10 0.00 3,300,000.00 Душан Пујовић

0602 Програм 15-Локална самоуправа 77,557,267.00 49.35 77,557,267.00

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 72,507,267.00 46.13 0.00 72,507,267.00
Марија Брајдић, 

начелник Управе

0602-0009 Текућа буџетска резерва 4,000,000.00 2.55 0.00 4,000,000.00
Марија Брајдић, 

начелник Управе

0602-00010 Стална буџетска резерва 500,000.00 0.32 0.00 500,000.00
Марија Брајдић, 

начелник Управе

0602-П6 "Радост Европе" 150,000.00 0.56 0.00 150,000.00
Милан Андрејић,

члан већа 

0602-П7 "Општинска слава - Сабор српских светитеља" 310,000.00 0.62 0.00 310,000.00
Александар Ждрале

председник општине

0602-П8 "Моравска регата - учитељ Виден Јовановић" 90,000.00 0.18 0.00 90,000.00
Лазар Динић,

члан већа

2101 Програм 16- Политички систем локалне самоуправе
50,107,570.00 31.88 0.00 50,107,570.00

2101-0001 Функционисање скупштине 22,101,424.00 14.06 0.00 22,101,424.00
Адриана Анастасов,

 председник скупштине

2101-П1 "Подршка самохраним родитељима" 60,000.00 0.04 0.00 60,000.00
Адриана Анастасов,

 председник скупштине

2101-П2
"Промоција успешних ученица из основних и средњих  школа-

Сад је час за нас"
180,000.00 0.11 0.00 180,000.00

Адриана Анастасов,

 председник скупштине

2101-П3 "Промоција успешних аматерских спортисткиња" 80,000.00 0.05 0.00 80,000.00
Адриана Анастасов,

 председник скупштине

2101-П4 "Промоција успешних уметница и ствараоца у области културе" 10,000.00 0.01 0.00 10,000.00
Адриана Анастасов,

 председник скупштине

2101-0002 Функционисање извршних органа 26,576,146.00 16.91 0.00 26,576,146.00
Александар Ждрале

председник општине

2101-П5 "Палилулско вече" 1,100,000.00 0.70 0.00 1,100,000.00
Никола Божић

 председник скупштине

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ 157,164,837.00 100.00 0.00 157,164,837.00



Р
а

з
д

е
о

Г
л

а
в

а

П
р

о
г
р

а
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја

Ф
у
н

к
ц

и
ја

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја

Опис Укупна средства

1 2 3 4 5 6 7 8

01 01  СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА

2101
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ

2101-0001 Функционисање Скупштине

111 ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ

1. 411 Плате, додаци и накнаде запослених 3,456,000.00

2. 412 Социјални доприноси на терет послодавца 575,424.00

3. 414 Социјална давања запосленима 100,000.00

4. 415 Накнаде трошкова за запослене 70,000.00

5. 422 Трошкови путовања 100,000.00

6. 423 Услуге по уговору 17,800,000.00

Извори финансирања за функцију 111                                                    

01 Приходи из буџета 22,101,424.00

Укупно за функцију 111 22,101,424.00

Извори финансирања за програмску активност 2101-0001

01 Приходи из буџета 22,101,424.00

Свега за програмску активност 2101-0001 22,101,424.00

2101-П1 Пројекат: "Подршка самохраним родитељима"

474 ВИШЕНАМЕНСКИ РАЗВОЈНИ ПРОЈЕКТИ

7. 423 Услуге по уговору 60,000.00

Извори финансирања за функцију 474   

01 Приходи из буџета 60,000.00

Укупно за функцију 474 60,000.00

Извори финансирања за пројекат 2101-П1

01 Приходи из буџета

Свега за пројекат 2101-П1 60,000.00

2101-П2
Пројекат: "Промоција успешних ученица из основних и 

средњих школа-Сад је час за нас" 

474 ВИШЕНАМЕНСКИ РАЗВОЈНИ ПРОЈЕКТИ

8. 423 Услуге по уговору 180,000.00

Извори финансирања за функцију 474   

01 Приходи из буџета 180,000.00

Укупно за функцију 474 180,000.00

Извори финансирања за пројекат 2101-П2

01 Приходи из буџета 180,000.00

Свега за пројекат 2101-П2 180,000.00

ПОСЕБАН ДЕО

Члан 7.

Члан 11. мења се и гласи:

Укупни расходи и издаци према економској и функционалној класификацији и према директним буџетским корисницима распоређују се на 

следећи начин:



2101-П3
Пројекат: "Промоција успешних аматерских

спортисткиња"

474 ВИШЕНАМЕНСКИ РАЗВОЈНИ ПРОЈЕКТИ

9. 423 Услуге по уговору 80,000.00

Извори финансирања за функцију 474   

Приходи из буџета 80,000.00

Укупно за функцију 474 80,000.00

Извори финансирања за пројекат 2101-П3

Приходи из буџета 80,000.00

Свега за пројекат 2101-П3 80,000.00

2101-П4
Пројекат: "Промоција успешних уметница

и ствараоца у области културе"

474 ВИШЕНАМЕНСКИ РАЗВОЈНИ ПРОЈЕКТИ

10. 423 Услуге по уговору 10,000.00

Извори финансирања за функцију 474   

Приходи из буџета 10,000.00

Укупно за функцију 474 10,000.00

Извори финансирања за пројекат 2101-П4

Приходи из буџета 10,000.00

Свега за пројекат 2101-П4 10,000.00

01 Приходи из буџета

Укупно за програм 16: 22,431,424.00

УКУПНО ЗА СКУПШТИНУ 22,431,424.00

02 01 ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА

1201 ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ

1201-0004
ОСТВАРИВАЊЕ И УНАПРЕЂИВАЊЕ ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА У 

ОБЛАСТИ ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА

830 УСЛУГЕ ЕМИТОВАЊА И ИЗДАВАШТВА

11. 423 Услуге по уговору 2,000,000.00

Извори финансирања за функцију 830

01 Приходи из буџета 2,000,000.00

Укупно за функцију 830 2,000,000.00

Извори финансирања за програмску активност 1201-0004

01 Приходи из буџета 2,000,000.00

Свега за програмску активност 1201-0004 2,000,000.00

Извори финансирања за Програм 13

01 Приходи из буџета 2,000,000.00

Укупно за програм 13: 2,000,000.00

2101
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ

2101-0002 Функционисање извршних органа

111 ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ

12. 411 Плате, додаци и накнаде запослених 3,240,000.00

13. 412 Социјални доприноси на терет послодавца 539,460.00

14. 414 Социјална давања запосленима 200,000.00

15. 415 Накнаде трошкова за запослене 50,000.00

16. 422 Трошкови путовања 200,000.00

17. 423 Услуге по уговору 10,100,000.00

18. 424 Специјализоване услуге 100,000.00



Извори финансирања за функцију 111             

01 Приходи из буџета 14,429,460.00

Укупно за функцију 111 14,429,460.00

Извори финансирања за програмску активност 2101-0002

01 Приходи из буџета 14,429,460.00

Свега за програмску активност 2101-0002 14,429,460.00

Извори финансирања за Програм 16

01 Приходи из буџета 14,429,460.00

Укупно за програм 16: 14,429,460.00

02 02 КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ 

1301 ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ

1301-0005 СПРОВОЂЕЊЕ ОМЛАДИНСКЕ ПОЛИТИКЕ

150 Опште јавне услуге

19. 423 Услуге по уговору 2,800,000.00
20. 424 Специјализоване услуге 300,000.00
21. 426 Материјал 200,000.00

Извори финансирања за функцију 150        

01 Приходи из буџета 3,300,000.00
Укупно за функцију 150 3,300,000.00
Извори финансирања за програмску активност 1301-0005

01 Приходи из буџета 3,300,000.00
Свега за програмску активност 1301-0005 3,300,000.00

Извори финансирања за Програм 14

01 Приходи из буџета 3,300,000.00

Укупно за програм 14: 3,300,000.00

УКУПНО ЗА ПРЕДСЕДНИКА 19,729,460.00

03 01 ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА

1501 Програм 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

1501-0002 Мере активне политике запошљавања

411 Општи економски и комерцијални послови

21.1. 464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 1,000,000.00

Извори финансирања за функцију 411

01 Приходи из буџета 1,000,000.00

Укупно за функцију 411 1,000,000.00

Извори финансирања за програмску активност 1501-0002

01 Приходи из буџета 1,000,000.00

Свега за програмску активност 1501-0002 1,000,000.00

Извори финансирања за Програм 3

01 Приходи из буџета 1,000,000.00

Укупно за програм 3: 1,000,000.00

2001 Програм 8: ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ

2001-0001
Функционисање и остваривање предшколског

васпитања и образовања

911 Предшколско образовање



22. 463 Трансфери осталим нивоима власти 1,000,000.00

Извори финансирања за функцију 911

01 Приходи из буџета 1,000,000.00

Укупно за функцију 911 1,000,000.00

Извори финансирања за програмску активност 2001-0001

01 Приходи из буџета 1,000,000.00

Свега за програмску активност 2001-0001 1,000,000.00

Извори финансирања за Програм 8

01 Приходи из буџета 1,000,000.00

Укупно за програм 8: 1,000,000.00

2002 Програм 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ

2002-0001 Функционисање основних школа

912 Основно образовање

23. 463 Трансфери осталим нивоима власти 1,000,000.00

Извори финансирања за функцију 912

01 Приходи из буџета 1,000,000.00

Укупно за функцију 912 1,000,000.00

Извори финансирања за програмску активност 2002-0001

01 Приходи из буџета 1,000,000.00

Свега за програмску активност 2002-0001 1,000,000.00

Извори финансирања за Програм 9

01 Приходи из буџета 1,000,000.00

Укупно за програм 9: 1,000,000.00

0901 ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА

0901-0001 Социјалне помоћи

070
Социјална помоћ угроженом становништву 

не класификована на другом месту

24. 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 5,000,000.00

Извори финансирања за функцију 070

01 Приходи из буџета 5,000,000.00

Укупно за функцију 070 5,000,000.00

Извори финансирања за програмску активност 0901-0001

01 Приходи из буџета 5,000,000.00

Свега за програмску активност 0901-0001 5,000,000.00

1201 ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА

1201-0002
Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва
820 УСЛУГЕ КУЛТУРЕ

25. 481 Дотације невладиним организацијама 2,000,000.00

Извори финансирања за функцију 820

01 Приходи из буџета 2,000,000.00

Укупно за функцију 820 2,000,000.00

Извори финансирања за програмску активност 1201-0002

01 Приходи из буџета 2,000,000.00

Свега за програмску активност 1201-0002 2,000,000.00



Извори финансирања за Програм 13

01 Приходи из буџета 2,000,000.00

Укупно за програм 13: 2,000,000.00

1301 ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ

1301-0001
Подршка локалним спортским организацијама,

удружењима и савезима

810 УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И СПОРТА

26. 481 Дотације невладиним организацијама 2,000,000.00

Извори финансирања за функцију 810

01 Приходи из буџета 2,000,000.00

Укупно за функцију 810 2,000,000.00

Извори финансирања за програмску активност 1301-0001

01 Приходи из буџета 2,000,000.00

Свега за програмску активност 1301-0001 2,000,000.00

Извори финансирања за Програм 14

01 Приходи из буџета 2,000,000.00

Укупно за програм 14: 2,000,000.00

2101
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ

2101-0002 Функционисање извршних органа

111 ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ

27. 411 Плате, додаци и накнаде запослених 7,884,000.00

28. 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,312,686.00

29. 414 Социјална давања запосленима 200,000.00

30. 415 Накнаде трошкова за запослене 150,000.00

31. 422 Трошкови путовања 200,000.00

32. 423 Услуге по уговору 200,000.00

33. 424 Специјализоване услуге 200,000.00

34. 481 Дотације невладиним организацијама 2,000,000.00

Извори финансирања за функцију 111

01 Приходи из буџета 12,146,686.00

Укупно за функцију 111 12,146,686.00

Извори финансирања за програмску активност 2101-0002

01 Приходи из буџета 12,146,686.00

Свега за програмску активност 2101-0002 12,146,686.00

2101-П5 Пројекат: "Палилулско вече"

474 ВИШЕНАМЕНСКИ РАЗВОЈНИ ПРОЈЕКТИ

35. 423 Услуге по уговору 1,000,000.00

36. 424 Специјализоване услуге 50,000.00

37. 426 Материјал 50,000.00

Извори финансирања за функцију 474   

01 Приходи из буџета 1,100,000.00

Укупно за функцију 474 1,100,000.00

Извори финансирања за пројекат 2101-П5

01 Приходи из буџета 1,100,000.00

Свега за пројекат 2101-П5 1,100,000.00

Извори финансирања за Програм 16

01 Приходи из буџета 13,246,686.00

Укупно за програм 16: 13,246,686.00

УКУПНО ЗА ВЕЋЕ 25,246,686.00



04 УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА

1102 ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ

1102-0008
Управљање и снабдевање водом за пиће

630 Водоснабдевање

38. 424 Специјализоване услуге 200,000.00

39. 425 Текуће поправке и одржавање 2,000,000.00

Извори финансирања за функцију 630

01 Приходи из буџета 2,200,000.00

Укупно за функцију 630 2,200,000.00

Извори финансирања за програмску активност 1102-0008

01 Приходи из буџета 2,200,000.00

Свега за програмску активност 1102-0008 2,200,000.00

Извори финансирања за Програм 2

01 Приходи из буџета 2,200,000.00

Укупно за програм 2: 2,200,000.00

0101 ПРОГРАМ 5: ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ

0101-0002 Мере подршке руралном развоју

421 Пољопривреда

40. 511 Зграде и грађевински објекти 10,000,000.00

Извори финансирања за функцију 421

01 Приходи из буџета 10,000,000.00

Укупно за функцију 421 10,000,000.00

Извори финансирања за програмску активност 0101-0002

01 Приходи из буџета

Свега за програмску активност 0101-0002 10,000,000.00

Извори финансирања за Програм 5

01 Приходи из буџета 10,000,000.00

Укупно за програм 5: 10,000,000.00

0602 ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина

01 130 ОПШТЕ УСЛУГЕ

41. 411 Плате, додаци и накнаде запослених 44,241,120.00

42. 412 Социјални доприноси на терет послодавца 7,366,147.00

43. 414 Социјална давања запосленима 2,000,000.00

44. 415 Накнаде трошкова за запослене 1,400,000.00

45. 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 300,000.00

46. 421 Стални трошкови 4,500,000.00

47. 422 Трошкови путовања 550,000.00

48. 423 Услуге по уговору 3,500,000.00

49. 424 Специјализоване услуге 250,000.00

50. 425 Текуће поправке и одржавање 900,000.00

51. 426 Материјал 3,000,000.00

52. 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 200,000.00

53. 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 200,000.00

54. 484
Накнада штете за повреде или штету насталу услед 

елементарних непогода или других природних узрока
200,000.00

55. 511 Зграде и грађевински објекти 100,000.00

56. 512 Машине и опрема 1,500,000.00

57. 513 Остале некретнине и опрема 2,000,000.00

58. 515 Нематеријална имовина 300,000.00

Извори финансирања за функцију 130          

01 Приходи из буџета 72,507,267.00

Укупно за функцију 130 72,507,267.00

Извори финансирања за програмску активност 0602-0001

01 Приходи из буџета 72,507,267.00



Свега за програмску активност 0602-0001 72,507,267.00

0602-0009 Текућа буџетска резерва
02 112 Финансијски и фискални послови

59. 499 Средства резерве 4,000,000.00

Извори финансирања за функцију 130          

01 Приходи из буџета 4,000,000.00

Укупно за функцију 130 4,000,000.00

Извори финансирања за програмску активност 0602-0009

01 Приходи из буџета 4,000,000.00

Свега за програмску активност 0602-0009 4,000,000.00

0602-00010 Стална буџетска резерва
02 112 Финансијски и фискални 

60. 499 Средства резерве 500,000.00

Извори финансирања за функцију 130          

01 Приходи из буџета 500,000.00

Укупно за функцију 130 500,000.00

Извори финансирања за програмску активност 0602-00010

01 Приходи из буџета 500,000.00

Свега за програмску активност 0602-00010 500,000.00

0602-П6 Пројекат: "Радост Европе"

474 ВИШЕНАМЕНСКИ РАЗВОЈНИ ПРОЈЕКТИ

61. 481 Дотације невладиним организацијама 150,000.00

Извори финансирања за функцију 474   
01 Приходи из буџета 150,000.00

Укупно за функцију 474 150,000.00

Извори финансирања за пројекат 0602-П6

01 Приходи из буџета 150,000.00

Свега за пројекат 0602-П6 150,000.00

0602-П7 Пројекат: "Општинска слава - Сабор српских светитеља"

474 ВИШЕНАМЕНСКИ РАЗВОЈНИ ПРОЈЕКТИ

62. 423 Услуге по уговору 250,000.00

63. 426 Материјал 60,000.00

Извори финансирања за функцију 474   
01 Приходи из буџета 310,000.00

Укупно за функцију 474 310,000.00

Извори финансирања за пројекат 0602-П7

01 Приходи из буџета 310,000.00

Свега за пројекат 0602-П7 310,000.00

0602-П8 Пројекат : "Регата учитељ Виден Јовановић"

474 ВИШЕНАМЕНСКИ РАЗВОЈНИ ПРОЈЕКТИ

64. 423 Услуге по уговору 20,000.00

65. 481 Дотације невладиним организацијама 70,000.00

Извори финансирања за функцију 474   
01 Приходи из буџета 90,000.00

Укупно за функцију 474 90,000.00

Извори финансирања за пројекат 0602-П8

01 Приходи из буџета 90,000.00
Свега за пројекат 0602-П8 90,000.00

УКУПНО ЗА УПРАВУ 89,757,267.00

УКУПАН ИЗНОС РАСХОДА 157,164,837.00



ИЗВРШEЊЕ БУЏЕТА

Распоред и коришћење средстава у укупном износу од 157.164.837,00 динара врши се по

програмима и програмским активностима у оквиру раздела и глава, и то:

РАЗДЕО 01, СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА

У оквиру раздела 01 , распоређене су апропријације у укупном износу од 22.431.424,00 динара .

За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела захтеве подноси

председник Скупштине Градске општине Палилула, уз пратећу оригиналну документацију

претходно припремљену и контролисану од стране секретара Скупштине Градске општине

Палилула.

РАЗДЕО 04,  УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА

У оквиру раздела 04, глава 01, распоређене су апропријације у укупном износу од 89,757,267.00 

динара. За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела, захтеве

подноси начелник Управе градске општине Палилула, уз пратећу оригиналну документацију

претходно припремљену и контролисану од стране одговорног лица задуженог од стране

начелника Управе Градске општине Палилула.

РАЗДЕО 02,  ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА

У оквиру раздела 02, распоређене су апропријације у укупном износу од 19.729.460,00 динара.

За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела захтеве подноси

председник Градске општине Палилула, уз пратећу оригиналну документацију претходно

припремљену и контролисану од стране одговорног лица задуженог од стране начелника Управе

градске општине Палилула.                                                                                                        

РАЗДЕО 03, ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА

У оквиру раздела 03, глава 01 , распоређене су апропријације у укупном износу од 25,246,686.00 

динара. За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела захтеве

подноси председник Већа градске општине Палилула, уз пратећу оригиналну документацију

претходно припремљену и контролисану од стране одговорног лица задуженог од стране

начелника Управе градске општине Палилула.

Члан 8.

Члан 27. мења се и гласи:

Дотације невладиним организацијама одобраваће се у складу са одлукама, правилницима или

другим појединачним актима које доноси Председник општине или Веће.



Сви захтеви из овог члана подносе се Одсеку за финансије Управе Градске општине

Палилула. На захтев одсека за финансије Управе Градске општине Палилула корисници средстава

су дужни да доставе на увид, и друге податке који су неопходни ради преноса средстава.

На основу поднетих захтева и пратеће документације, Председник Градске општине

Палилула доноси наредбу о одобравању исплата са рачуна Извршења буџета Градске општине

Палилула, која се спроводи и контролише у Одсеку за финансије Управе градске општине

Палилула.

Број: 31-3/20-02

Датум: 12.02.2020. године

СКУПШТИНА  ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА

                                                                                                                  ПРЕДСЕДНИЦА
                 Адриана Анастасов


